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Wynalazek dotyczy automatycznego de¬
zynfekcyjnego aparatu, umieszczonego w
pokrywach nieskanalizowanych klozetów w
kopalniach. Polega on na tern, że pokrywa
służy jako zbiornik płynu dezynfekcyjnego.
W zbiorniku tym mieści się zgięta z dwóch
stron otwarta rura, tworząca z nim, o ile
pokrywa jest otwarta, coś w rodzaju połą¬
czonych naczyń. Przy zamykaniu pokrywy
przelewa się część płynu, zawarta w rurze,
do kadłuba klozetowego. Inna zaleta wyna¬
lazku polega na zastosowaniu odgałęzienia
tejże rury do doprowadzenia płynu do
wkładki filcowej, umieszczonej między przy¬
krywą, a siedzeniem. Dotychczasowe urzą¬
dzenia dezynfekcyjne, posiłkujące się pro¬
szkami lub płynami, działającemi za pośredni¬
ctwem knota, wystarczały dla klozetów,
przemywanych wodą. Były one jednakże nie¬
dostateczne przy klozetach nieskanalizowa¬

nych, gdzie z powodu gromadzenia się kału
pod pokrywą grozi ustawicznie niebezpie¬
czeństwo zarażenia, np. soliterem lub roba¬
kami. Z tej racji policja górnicza nakazała
skuteczną dezynfekcję. Przyrząd posypują¬
cy proszkiem nie nadawałby się tutaj z racji
panującego w kopalniach wilgotnego ciepła.
Sączeniu się płynu z knotów dezynfekcyj¬
nych dezynfekcje znowu kał w stopniu nie¬
dostatecznym. Rysunki uwidaczniają dwa
przykłady wykonania wynalazku, a miano¬
wicie wyobrażają: fig. 1 kubeł wraz z prze¬
krojem zbiornika, służącego za pokrywę,, w
położeniu zamkniętem; fig. 2 — kubeł wraz
z przekrojem otwartej pokrywy; fig. 3 — in¬
ny rodzaj wykonania z nasycaną filcową
wkładką.

Pokrywa, połączona zawiasą z siedzeniem,
ma formę zbiornika a płynu dezynfekcyjnego.
Wewnątrz zbiornika a umieszcza się otwartą



z dwóch stron rurę c w ten sposób, że przy
zamkniętej pokrywie wystaje koniec tej rury
d ponad poziom płynu, drugi zaś jej koniec e
prowadzi poprzez dno pokrywy do wnętrza
kubła. Z chwilą podniesienia pokrywy płyn
wchodzi przez otwór d do rury i podnosi się
aż do poziomu płynu w rezerwuarze (fig. 2).
Przy zamykaniu płyn z rury wylewa się do
wnętrza kubfa; wylać się jednak więcej, niż
wynosi zawartość rury, nie może, ponieważ
jednocześnie opada poziom płynu poniżej o-
tworu d. Otwór ten ma ujście we wzniesie¬

niu pokrywy, która nigdy nie może się na¬
pełnić przy zamkniętej pokrywie, leżąc wy¬
żej otworu /, służącego do napełniania zbior¬
nika, Śruba g zamyka otwór /. W celu umoż¬
liwienia dostępu powietrza, przewierca się
śrubę g. Pod wylotem e umieszcza się ta¬
lerzyk h w celu szerszego rozprowadzenia
płynu. W przykładzie fig. 3 pomiędzy kra¬
wędzią przykrywy, a siedzeniem i znajduje
się wyściółka filcowa n, połączona odgałę¬
zieniem o z rurą c. Dopływa do niej zatem
część płynu, dezynfekując tym sposobem cią¬
gle samo siedzenie. Część większa zawarto¬
ści rury c odpływa jednak stale do kubła.

Siedzenie urządzone jest w ten sposób, że
daje się przed oczyszczaniem kubła łatwo
odejmować. Aby uniemożliwić w czasie
transportu oddzielenie się od kubła zarówno
siedzenia, jak pokrywy, stosuje się z dwóch
stron, zarówno od strony uchwytu k jak od
strony zawiasy Z zamknięcie bagnetowe.
Przyrząd daje się z łatwością zastosować do
istniejących klozetów.

Zastrzeżenia patent o w e.
1. Przyrząd dezynfekcyjny do klozetów

w kopalniach, znamienny zastosowaniem po¬
krywy j&ko zbiornika mieszczącego we¬
wnątrz zgiętą kolankowato rurkę c, której ko¬
niec d przy zamkniętej pokrywie wystaje
ponad poziom płynu, w chwili zaś otwarcia
pokrywy rurka c napełnia się płynem de¬
zynfekcyjnym, wylewającym się przy na-
stępnem zamknięciu pokrywy do wnętrza
kubła.

2. Przyrząd dezynfekcyjny według zastrz.
1, tern znamienny, że między siedzeniem a
pokrywą zastosowuje się wkładkę filcową
(lub z podobnego materjału), która przesy¬
ca się płynem dezynfekcyjnym zapomocą
odgałęzienia o rury c.

Albert Schwesig.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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